
Alena Kaucová

Lafarge Cement, a.s. 
a IPPC
18.5.2010



210.6.2010

§ Integrované povolení (IP):
§ žádost o vydání IP zpracována VÚMO
§ žádost podána na KÚ Ústeckého kraje 31.10.2006
§ integrované povolení vydáno dne 30.4.2007 – 6 měsíců

§ Obsah IP:
• výroba cementu a všechny související činnosti
• do IP není zahrnut lom (těžba), ale
• součástí IP je povolení k:

• provozu zařízení pro ukládání odpadů na povrchu terénu v lomu 
Úpohlavy 

• vypouštění vod v areálu lomu (BČOV, mycí plocha s odlučovačem 
ropných látek, čerpání důlních vod)

§ Změny IP:
§ dosud vydány 2 změny IP (nové zařízení, nové palivo)
§ v současné době podána žádost o 3. změnu IP – bude vydáno 

celé nové znění IP

Integrované povolení – obsah a jeho změny



310.6.2010

§ Specifika IP:
§ povolení ke spalování odpadů – vše v režimu spoluspalování 

odpadů, žádná alternativní paliva (certifikované výrobky) –
požadavek KÚ a ČIŽP

§ Problematické body IP – např.:
• v IP stanoveny limity vypouštění vod před a po rekonstrukci 

BČOV – přesto MěÚ Lovosice ve stavebním povolení pro 
rekonstrukci BČOV stanovil vlastní limity vypouštění (odlišné 
od IP) – MěÚ nerespektuje platné IP

• v IP uvedeny konkrétní termíny hlášení do Centr.ohl. / ISPOP 
(15.2.) – změna legislativy – posun termínů, v IP dosud „staré“ 
termíny, ČIŽP striktně vyžaduje termíny dle IP (ne dle 
legislativy) a nedodržení pokutuje – problém – dlouhá doba 
změn IP (KÚ požadoval podat žádost o změnu IP „až toho bude 
víc najednou“)

Integrované povolení - specifika, problematické body



410.6.2010

§ Problematické body IP – pokračování:
• měření emisí u ČS PHM – v IP uvedeno, že se nepožaduje, ČIŽP 

vyžaduje a neprovedení pokutuje

• vydávání dílčích změn IP – nepřehlednost (např. číslování 
nových bodů nenavazuje na předchozí změny IP...) – náš 
požadavek - vydávat vždy plné znění IP

§ Výhled:
§ v rámci nynější podané žádosti o změnu IP budou všechny výše 

zmíněné nesrovnalosti vypořádány

§ otázka zahrnutí lomu do IP - po dohodě s KÚ lom (těžba) 
nebude zahrnut do IP

§ Závěr:
§ i přes určitá problematická či sporná místa můžeme 

konstatovat, že spolupráce s KÚ Ústeckého kraje v oblasti IP je 
velmi dobrá  

Integrované povolení - problematické body, výhled


